



Styrelsemöte 16/24 | Protokoll

Tid: onsdag 4.9.2024 klockan 09.00

Plats: Lena, Kåren och via Zoom.

Kallade: SO Jonne Kunnas
VO Amanda Byskata
Oscar Björkell
Sini Eriksson
Emilia Melén
Niko Sandberg
Jan Welroos
Jessica Hellqvist

Övriga kallade: GS Sandra Österlund
SOM Petra Lindblad
KOM Svea Välimäki
SEÅ Nora Möller
SEV Amanda Ehn

230 Mötets öppnande

SO Kunnas öppnar mötet kl. 09.02.

231 Konstaterande av mötets stadgeenlighet och beslutsförhet

Styrelsen är beslutad då 2/3 av ledamöterna inkluderat styrelseordförande eller vice ordförande är närvarande. (Förvaltningsinstruktion, 31 §)

Mötet konstateras vara stadgeenligt sammankallat och beslutsfört.

232 Fastställande av föredragningslistan

En föredragning saknades från föredragningslistan, ÅAS representant till det nationella nätverket för främjande av högskolestuderandes mentala hälsa, föredragningen blir tillagd som punkt 234.

Föredragningslistan fastställdes med justeringen ovan.

233 Meddelanden

Styrelseordförande:

2.9. Kunnas och GS Österlund tillsammans med TYY och FSF sammanställde ett svar på ledarartikel i Turun Sanomat.

22.8-23.8 SO Kunnas och GS Österlund deltog på FSF ledningsseminarie

26.8 SO Kunnas deltog på ÅA-styrelsen aftonskola

Styrelsen:

2.9, i Vasa träffade styrelsen Vasas dekanen och Anna Smirnoff

3.9, i Åbo har styrelsen deltagit på Merkantila klubbens gulnäbbsintagning med en verksamhetspunkt.

31.8 Styrelsemedlemmarna Melén, Björkell och Sandberg deltog i Åbo Pride.





28.8 Styrelsen träffade pro-rektör Gunilla Widén och diskuterade utbildningsrelaterade saker.
Vecka 35 Styrelsen presenterade sig åt olika fakulteternas gulnåbbar

Studentkultur:

29.8, Åbo, Planering av föreningsutbildning tillsammans med Ekvälita.
29.8. Vasa, Marskalkar fixade inför ÅA 50 6.9
26.8, Åbo, möte inför Lilla Wappen.
30.9 Vasa, planering inför jubileumsfrukost ÅA Vasa 50.
2.9, Intervju med HBL kring studielivet i Åbo.
2.9 Vasa, Hellqvist hade möte med ÅA 50
3.9 Vasa, hade styrelsemedlemmarna Eriksson och Hellqvist ett möte med Anki Stenkull-Aura från ÅAU sports om evenemanget explore kvarken.
3.9 Vasa, hade styrelsemedlemmarna Eriksson och Hellqvist ett möte med Novium och SSHV angående Exchange sitz.

Högskolepolitik

28.8 Styrelsemedlem Sandberg deltog på FSF:s kopolive

Socialpolitik

Vecka 34 – Styrelsemedlemmarna Björkell och Sandberg har fortsatt jobba på vägkartan till koldioxidneutralitet

234 ÅAS representant till det nationella nätverket för främjande av högskolestuderandes mentala hälsa

Föredragande: SOM Lindblad

Under pandemin då studerandes mentala välmående var historiskt lågt sammankallade SHVS, UniFi (universitetsrektorernas råd), Arene (yrkeshögskolornas rektorers råd), FSF och SAMOK (Förbundet för yrkeshögskolornas studerandekårer) ett nätverk för främjande av högskolestuderandes mentala välmående. Nätverkets målsättning är att främja studerandes studieförmåga, mentala hälsa och integrering i studiegemenskaper, samt att sprida god praxis om dessa. Veera Granroth har fungerat som en av studentkårernas representanter i nätverket. Eftersom hon inte har möjlighet att fortsätta i uppdraget har ÅAS möjlighet att välja en ny medlem till nätverket.

Nätverket är ett värdefullt diskussionsforum för de olika aktörerna och har möten 3-4 gånger per år. FSF:s socialpolitiskt sakkunniga med ansvar för hälsovård och styrelsemedlemmen för året finns med i nätverket.

Beslutsförslag: Styrelsen väljer en representant till det nationella nätverket för främjande av studerandes mentala hälsa.

Hellqvist: Ställer mig till förfogande.



Beslut: Styrelsen beslutar att välja styrelsemedlem Hellqvist som ÅAS representant.

235 Studentrepresentation i ÅA:s arbetsgrupper för implementeringen av strategin

Föredragande: SOM Lindblad

Med anledning av ÅA:s strama tidtabell för arbetet med att implementera den nya strategin som ÅA-styrelsen 27.8. godkänt har ÅAS varit tvungna att meddela studentrepresentanter till arbetsgrupper för arbete med så kallade vägkartor för olika delområden inom strategihelheten. ÅA ämnar göra upp en vägkarta per ämnesområde i strategin och den nuvarande ÅA-styrelsen som är inne på slutrakan av sin mandatperiod kommer sannolikt att ta ställning till vägkartorna på sitt sista möte i december.

ÅAS har meddelat ÅA att Katarina Rancken fungerar som studentrepresentant i arbetsgruppen för vägkarta för språkligt ansvar. ÅA:s språkråd har under året jobbat med en språkstrategi och Rancken har fungerat som studentrepresentant i språkrådet. SO Kunnas bedömde att det var motiverat att i första hand tillfråga Rancken då hon redan är insatt i frågorna och aktivt även diskuterat dem med kårstyrelsen. Arbetsgruppen ska förbereda vägkartan och när det är gjort kommer Språkrådet att ta över.

Till arbetsgruppen för utarbetande av vägkarta för utbildningen har ÅAS meddelat att SO Kunnas deltar som studentrepresentant. Detta är motiverat med tanke på att han haft insyn i strategidiskussionerna i ÅA:s ledning under året och som studentkårens styrelseordförande har en bra helhetsbild av hur vardagen ser ut för studerande på alla fakulteter.

ÅAS håller fortsatt tät kontakt till ÅA:s ledning gällande strategiarbetet och väljer vid behov fler representanter till arbetsgrupper för ärenden som berör studerande.

Beslutsförslag: Styrelsen konstaterar att Katarina Rancken valts till studentrepresentant i arbetsgruppen för vägkarta för språkligt ansvar och Jonne Kunnas till arbetsgruppen för vägkarta för utbildningen.

Beslut: Enligt beslutsförslag.

236 Ny arbetsdator till studentombud Lindblad

Föredragande GS Österlund

ÅAS studentombuds arbetsdator har under en längre tid behövts uppdateras. Planen var att införskaffa ny dator under 2025, men nu kom behovet emot snabbare än planerat. En fungerande dator hör till



studentombudets vardagliga arbetsverktyg, GS Österlund har därför redan beställt en ny arbetsdator, Lenovo Thinkpad T14, samt en dockningsstation. Betalningen tas från budgetpost "IT-anskaffningar".

Beslutsförslag: Styrelsen noterar inköp av arbetsverktyg till kännedom.

Beslut: Enligt beslutsförslag.

237 Utdelning av mellanvatten på gulisintagningar

Föredragande: Styrelsemedlem Sandberg

Det har varit tradition att styrelsen har delat ut mineralvatten eller liknande åt gulisintagningsdeltagare när de besökt de punkter som styrelsen håller.

Medel för detta skulle tas från budgetposten 3600 Styrelsens allmänna medel. Kostnaderna skulle vara förslagsvis ca 100€.

Beslutsförslag: Styrelsen beslutar att fortsätta traditionen och användningen av budgetposten 3600 för detta ändamål.

Beslut: Enligt beslutsförslag.

238 Utlåtande av regeringens proposition till riksdagen – ändring av lagar angående studiestöd och allmänt bostadsbidrag

Föredragande: styrelsemedlem Björkell och styrelsemedlem Sandberg

Regeringen Orpo har begärt utlåtanden gällande ändring av lagar angående studiestöd och allmänt bostadsbidrag. Lagförslaget skulle flytta studerande från det allmänna bostadsbidraget till studiestödets bostadstillägg. Vi anser att det hör till Studentkårens kärnuppgifter att ge utlåtande kring ärenden som berör studerande direkt.

Utlåtandets deadline är 11.9.2024. Vi har inte påbörjat arbetet för utlåtandet ännu. I och med att utlåtandet kräver styrelsens godkännande på ett styrelsemöte ber vi att styrelsen ger mandat till SO Kunnas att godkänna det färdiga utlåtandet senare.

Beslutsförslag: Styrelsen beslutar att ge mandat till SO Kunnas att godkänna det färdiga utlåtandet angående ändring av lagar för studiestöd och allmänt bostadsbidrag.

SO Kunnas: Jag vill att alla i styrelsen ska läsa igenom och bekanta sig med materialet även om ni inte har möjlighet att delta i skrivandet.

Beslut: Enligt beslutsförslag.





INBJUDNINGAR

239 SHVS 70-årsfest

SHVS firar 70 år den 23 oktober 2024, kl. 16-18 i Helsingfors. Deadline för anmälan är den 8 oktober.

Förslag: Styrelsen tackar för inbjudan.

Beslut: Enligt förslag.

240 Save the date: Justus

Justus rf. firar 33 år den 9.11.2024. Officiell inbjudan kommer senare.

Förslag: Styrelsen noterar till kännedom.

Beslut: Enligt förslag.

241 StudOrg LXXXI

StudOrg i Helsingfors firar 81 år den 18 oktober 2024. Pris 120€. Deadline för anmälan är den 4 oktober.

Förslag: Styrelsen tackar för inbjudan.

Beslut: Enligt förslag.

242 TREY firar 6 år

Tammerfors studentkår TREY firar sina sex verksamhetsår den 12 oktober 2024 med en gala. Två biljetter har reserverats för ÅAS. Deadline för anmälan är den 22 september.

Förslag: Styrelsen tackar för inbjudan.

Welroos: Jag har intresse av att delta.

Beslut: Styrelsemedlem Welroos deltar från ÅAS.

243 Opiskelurauhaa!

HYY, AYY, TaiYo, O'Diako, Helga och HUMAKO ordnar demonstration i Helsingfors den 25 september kl. 12.30-16.

Förslag: Styrelsen beslutar om deltagande.

Sandberg: Det ska vara september, inte november.

GS Österlund justerar i protokollet.





SOM Lindblad: Också organisationen kan stöda demonstrationen utan att delta på plats.

SO Kunnas: Vi kan visa vårt stöd men inte delta på plats.

Beslut: Styrelsen beslutar att stöda demonstrationen men kommer inte att närvara.

244 Övriga ärenden

Datero fyller 25 år och har bjudit in ÅAS till tillställning den 19.9. Tyvärr har styrelsen inte möjligt att delta då samtliga är i Åbo för FSF höstseminarie.

Beslut: Styrelsen beslutar att tacka för inbjudan.

245 Mötets avslutande

SO Kunnas avslutar mötet kl. 09. 35.

Protokollet justerat 6.9.2024

Vid protokollet:

Styrelseordförande Jonne Kunnas

Generalsekreterare Sandra Österlund

